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Największe wydarzenie w dziejach polskiej
stomatologii rozpocznie się 7, a zakoń-
czy 10 września. Jego miejscem będzie

Centrum Kongresowe (na zdjęciu) i hale Mię-
dzynarodowych Targów Poznańskich. – Pro-
gram jest międzynarodowy, pozwala na spojrze-
nie na stomatologię z perspektywy wybitnych
specjalistów ze wszystkich kontynentów. Jestem
przekonana, że spełni oczekiwania najbardziej
wymagających – mówi prof. Marzena Dominiak, przewodni-
cząca kongresowego komitetu naukowego.

Wykłady, symultanicznie tłumaczone na język polski, 
prowadzone będą równocześnie w sześciu salach. Wśród oma-
wianych zagadnień znajdą się między innymi: kontrola infek-
cji, reakcja tkanek na uraz, antybiotykoterapia w leczeniu 
chorób przyzębia, optymalizacja adhezji i doboru materiałów 
w CAD/CAM, fototerapia laserowa w stomatologii, złośliwy
nowotwór błony śluzowej jamy ustnej, biomechanika i kon-
trola tarcia w połączeniu z wykorzystaniem zamków typu 
twin, postępowanie u pacjentów ze starciem zębów. W progra-
mie ujęto także wykłady dla higienistek i asystentek stomato-
logicznych oraz sesję dla techników dentystycznych. Zaplano-
wane zostały dni niemiecki i ukraiński, spotkania w cyklu
Meet-the-Expert, warsztaty i kursy. 

Na program naukowy składa się: 6 równoczesnych sesji te-
matycznych, prezentacje ustne i plakatowe, spotkania z eksper-
tami, sympozja firm oraz warsztaty i kursy praktyczne, czyli
tzw. hands on. Za udział w kongresie przysługują punkty 
edukacyjne, w tym punkty ADA CERP.

– Kongres FDI w Poznaniu to wyjątkowa okazja do zapre-
zentowania światu naszego dorobku naukowego. �ajważniej-
sze wydarzenie w światowej stomatologii jest w zasięgu ręki 
i już bliżej nie będzie – mówi portalowi infoDENT24.pl prof.
Marzena Dominiak. – Będzie on miał charakter interdyscypli-
narny, ponieważ takie są założenia FDI, czyli Światowej Fe-
deracji Dentystycznej. Będą reprezentowane wszystkie dzie-
dziny stomatologii, a także podkreślana przynależność
stomatologii do nauk medycznych. Jest to bardzo ważny aspekt
związany z naszym zawodem, ponieważ pacjenci odwiedzają
najczęściej lekarza stomatologa i to on właśnie często odgry-
wa rolę lekarza pierwszego kontaktu. Program kongresu FDI
to praca jak najbardziej zespołowa. My, czyli strona polska,
odpowiadamy za 25% całości, za kolejne 25% Komitet Edu-
kacyjny FDI, natomiast pozostałe 50% to praca wspólna. Oczy-
wiście, na każdym etapie układanie programu musi być kon-
sultowane z oczywistego powodu. Program musi być spójny. 

Kongresowi towarzyszyć będzie Światowa Wystawa Sto-
matologiczna. Zgłosiło się ponad 300 firm z prawie 40 kra-

jów. To też jest rekord, dla porównania: w Bangkoku (2015 r.)
było 290 firm, w New Delhi (2014 r.) – 233, a w Stambule
(2013 r.) – 271. – Potwierdza to tezę, że światowy przemysł
stomatologiczny czekał na powrót kongresu i wystawy do Eu-
ropy – stwierdził Marek Wiatrowski z firmy Exactus, która or-
ganizuje spotkanie. – Wstęp na wystawę jest bezpłatny po

wcześniejszej rejestracji i wygenerowaniu karty
wstępu (wielokrotna, bez uczestnictwa w części
edukacyjnej). Rejestracja online jest możliwa do
28 sierpnia, później kartę będzie można wygene-
rować w zachodnim i wschodnim holu MTP. 

Najwięksi wystawcy pochodzą z Austrii, Chin,
Francji, Japonii, Korei Południowej, Niemiec, Sta-
nów Zjednoczonych Ameryki, Szwajcarii, Wiel-
kiej Brytanii i Włoch. – Międzynarodowy wymiar

kongresu FDI umożliwia rozszerzenie kręgu potencjalnych od-
biorców. Stoiska krajowych producentów oraz dystrybutorów
odwiedzają fachowcy z całego świata. Dzięki takim spotka-
niom utwierdzamy się w przekonaniu, że przemysł nie może
funkcjonować bez dentystów i na odwrót. Informacje z pierw-
szej ręki, najnowsze technologie i możliwość wymiany do-
świadczeń z praktykami z całego świata to wartości nie do
przecenienia – mówi dr Patrick Hescot, prezydent FDI. 
Rodzimi producenci przedstawią swoją ofertę w tzw. polskim
pawilonie narodowym. (AP)

Najważniejsze wydarzenie w światowej stomatologii w 2016 r. w Poznaniu

Światowy kongres FDI

8 września o godzinie 17.30 
z okazji odbywającego się w Poznaniu Kongresu FDI 

– Światowego Kongresu Stomatologicznego, 
chcąc włączyć się w nastrój tego niezwykłego wydarzenia, 

organizujemy 

Dzień Otwarty 
w Centrum Stomatologii 

Uniwersytetu Medycznego 
w Poznaniu 

Spotkanie lekarzy stomatologów 
„Get together party” obejmie: 

�możliwość zwiedzenia Klinik i Muzeum Stomatologii, 
� koncert Zespołu Kameralnego WIL –„Operacja Muzyka”, 
� otwarcie wystawy prac Koła Lekarzy Malujących, 
�wystawę fotograficzną „Wielkopolscy Lekarze na misjach”. 

Gmach Centrum, ul. Bukowska 70 
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